
UCHWAŁA NR XLII/867/2022 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738) na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wysokości opłat: 

1. Za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy Prawo o ruchu 
drogowym ustala się opłatę w wysokości: 

1) rower lub motorower - 99 zł, 

2) motocykl - 220 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 492 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 550 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 850 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1111 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1111 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 80 zł. 

2. Za każdą dobę przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi w terminie do dnia 
28 lutego 2023 r. ustala się opłatę  w wysokości: 

1) rower lub motorower - 20 zł, 

2) motocykl - 25 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 41 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 40 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 75 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 140 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne -  225 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 20 zł. 

3. Za każdą dobę przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi w terminie od dnia 
1 marca 2023 r. do dnia 29 lutego 2024 r. ustala się opłatę w wysokości: 

1) rower lub motorower - 22 zł, 

2) motocykl - 30 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 46 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 46 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD314B1-1DAD-4A69-832B-0CCA0C4F9F7E. Podpisany

 
 

 

  

  
  

  
  

    
   

 

 
 

  

    
  

 

 

 

  

  

  

  

 

    
  

 

 

 

  

  

  

  

 

    
  

 

 

 

  

Strona 1



5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 80 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 150 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne -  252 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 22,00 zł. 

4. Określa się kwotę zobowiązania, o którym mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym 
w wysokości 30% opłaty określonej w § 1 ust. 1 tej uchwały z uwzględnieniem rodzaju pojazdu. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miasta Gliwice nr XXXIV/711/2022 z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBD314B1-1DAD-4A69-832B-0CCA0C4F9F7E. Podpisany

  

  

  

 

    
  

    
 

  

     
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


